



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022012601E
Processo Administrativo Nº 2022.01.26.01E
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 31/01/2022 11:08:04

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/02/2022 08:25:25
LOTE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Vê Zuza	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: Em pacote de 1kg, embalagem primária, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano, e/ou armazenamento. Sem corante, sem umidade ou empedramento, e com cristais bem definidos. Escoamento e solubilidade rápidos. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.				
Quantidade: 5.175		Valor Unit.: 3,99		Valor Total: 20.648,25
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: União	Modelo:	
Descrição: AÇÚCAR DEMERARA - Produto em ótimas condições de consumo. De origem vegetal constituído da sacarose (mínimo de 98,5%) da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos, sem empedramento. Deve estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem intacta de 1 kg, deverá constar data da fabricação, data de validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega				
Quantidade: 5.000		Valor Unit.: 2,19		Valor Total: 10.950,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Pop	Modelo:	
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: Em pacote de 1kg, embalagem primaria, inviolada. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas, que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega				
Quantidade: 20.707		Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 84.898,70
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Camil	Modelo:	
Descrição: ARROZ INTEGRAL, Tipo 1, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, embalados em pacotes transparentes, com identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura				
Quantidade: 6.000		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 19.200,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Pop	Modelo:	
Descrição: ARROZ POLIDO TIPO 1: longo tipo 1, vitaminado, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros com 14% de umidade, com rendimento após a cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais; devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1 kg (especificações impressas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Isento de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega				
Quantidade: 20.707		Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 66.262,40
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: São Braz	Modelo:	
Descrição: COLORIFICO: Embalagem primaria de 100g, inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega. que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.				
Quantidade: 6.471		Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 5.823,90
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: Produtor	Modelo:	
Descrição: COMINHO: Tempero/condimento, desidratado e moído sem impurezas que comprometem o consumo humano ou armazenamento. Deverá ser preparado com matéria-prima de boa qualidade e não deve apresentar cheiro acre rançoso. Teor máximo de cloreto de sódio 10% e de amido 78%. prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega.				
Quantidade: 6.471		Valor Unit.: 1,40		Valor Total: 9.059,40



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO: Em flocos pré-cozidos, em embalagem primária de 500 gramas, inviolada, com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega			
Quantidade: 21.570	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 32.355,00	
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: Gostoso	Modelo:
Descrição: Macarrão tipo espaguete - de sêmolam, Embalagem primária de 500gr. Inviolado. Com registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometem o consumo humano ou armazenamento. Não pode estar quebrado demais, e nem apresentar sujidade ou coloração escura. prazo de validade não inferior a 90 dias da data da entrega.			
Quantidade: 19.413	Valor Unit.: 2,40	Valor Total: 46.591,20	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: Soya	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA: Refinado tipo 01, em garrafa Pet (polietileno tereftalato) de 900 ml, com validade não inferior a 90 dias. Com registro no ministério da saúde. Não amassados e/ou abaloadas.			
Quantidade: 3.019	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 30.190,00	
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: Camil	Modelo:
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA SABOR CARNES BRANCAS - Embalagem primária de 400gramas inviolada. Registro no ministério da saúde. Produto sem impurezas que comprometem o consumo ou armazenamento. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.			
Quantidade: 16.393	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 78.686,40	
Item: 12	Unidade: LT	Marca: 88	Modelo:
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA - Embalagem primária em lata de 125g. secundária em caixa com 50 unidades. Com próprio óleo comestível. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima de 6 (seis) meses			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 63.000,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: Pirâmide	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO: Embalagem primária de 1kg, com registro no ministério da saúde. Validade não inferior a 90 dias da data de entrega.			
Quantidade: 3.623	Valor Unit.: 0,70	Valor Total: 2.536,10	
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: TEMPERO MISTO - De 1ª qualidade. Mistura de especiarias e ervas. Embalagem primária plástica resistente de 100g. Embalagem secundária em fardos de 10 pct (1kg). Data de fabricação e validade			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 8.000,00	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: VINAGRE - Á base de álcool Frasco 750ml, data da validade de no mínimo 3 meses a contar da data de entrega da mercadoria			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,19	Valor Total: 1.785,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	013	04.368.432/0001-00	740.491,51	479.986,35	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	076	35.082.105/0001-11	740.491,51	558.078,24	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	057	15.408.077/0001-72	727.402,82	582.928,93	Sim
4 YBP COMERCIAL LTDA - ME	007	26.970.227/0001-53	646.571,71	589.630,00	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	081	33.634.178/0001-43	740.491,51	599.372,23	Sim
6 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	086	41.600.131/0001-97	838.441,69	615.000,00	Não
7 BRITO BASTOS EMPREENDEIMENTOS LTDA	001	40.501.673/0001-40	740.491,51	644.198,00	Sim
8 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	018	36.487.207/0001-80	673.708,40	644.199,00	Sim
9 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	065	21.649.501/0001-73	740.491,51	644.200,00	Sim
10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	063	05.848.835/0001-10	709.027,10	644.800,00	Sim
11 GEBSON WILAME DA SILVA 08003252490	074	36.713.290/0001-68	740.491,51	645.100,00	Não
12 N B DA COSTA	068	34.165.077/0001-33	655.650,00	655.650,00	Sim
13 A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	026	24.054.985/0001-04	740.491,51	676.596,07	Sim
14 COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E	040	26.294.531/0001-28	740.491,51	705.000,00	Sim
15 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	006	24.334.945/0001-08	740.491,51	740.200,00	Não



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

16 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	052	12.565.600/0001-86	740.491,51	740.491,51	Sim
17 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	037	32.248.489/0001-01	740.491,51	740.491,51	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/02/2022 08:25:25
LOTE II

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Maratá	Modelo:
Descrição: Acolatado em pó instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais. Composição: açúcar, cacau em pó, malto dextrina, estabilizante (lecitina de soja), vitaminas e minerais, com 240 mcg de vit. A por porção de 25g. Embalagem de 400g, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 11.200,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Yoki	Modelo:
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 9.150	Valor Unit.: 2,45		Valor Total: 22.417,50
Item: 3	Unidade: LT	Marca: Suprasoy	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA SEM LACTOSE - Sabor original. Alimento com proteína isolada de soja, rico em cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e ácido fólico. Não contém glúten. Embalagem de 300g, livre de partes danificadas e amassadas. Com prazo de validade de 1 ano, a contar da data de entrega, tendo em seu rótulo informação nutricional por porção, prazo de validade e lote			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,79		Valor Total: 2.637,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Italc	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÔ: Leite em pó integral. Acondicionado em embalagem de 400gramas, fechada à vácuo, com 12 vitaminas. Informações nutricionais no rótulo. Com prazo de validade não inferior a 90 dias da data de entrega			
Quantidade: 8.945	Valor Unit.: 6,10		Valor Total: 54.564,50
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: Vita pão	Modelo:
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE: Pão para cachorro quente pacote de 500g, com 10 unidades. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. Embalagem: plástica, transparente, atóxico, resistente, termossoldado, devidamente identificado com 10 unidades de aproximadamente 50g. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária.			
Quantidade: 8.628	Valor Unit.: 5,70		Valor Total: 49.179,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	070	04.368.432/0001-00	215.432,60	139.998,60	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	055	35.082.105/0001-11	215.432,60	151.290,76	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	017	26.970.227/0001-53	212.345,60	174.405,20	Sim
4 COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E	027	26.294.531/0001-28	215.432,60	175.200,00	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	050	33.634.178/0001-43	215.432,60	177.622,60	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	080	21.649.501/0001-73	215.432,60	179.900,00	Sim
7 N B DA COSTA	097	34.165.077/0001-33	181.117,00	181.117,00	Sim
8 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	046	40.501.673/0001-40	215.432,60	185.500,00	Sim
9 A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	019	24.054.985/0001-04	215.432,60	186.889,60	Sim
10 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	059	36.487.207/0001-80	197.013,00	197.013,00	Sim
11 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	023	24.334.945/0001-08	215.432,60	207.900,00	Não
12 COMERCIAL RL LTDA ME	015	15.408.077/0001-72	264.361,92	208.000,00	Sim



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

13 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	054	05.848.835/0001-10	213.175,10	213.175,10	Sim
14 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	057	32.248.489/0001-01	215.432,60	215.432,60	Sim
15 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	022	12.565.600/0001-86	215.432,60	215.432,60	Sim
16 GEBSON WILAME DA SILVA 08003252490	079	36.713.290/0001-68	215.432,60	215.432,60	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/02/2022 08:25:25
LOTE III

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: Predileto	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA: Em embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. A embalagem primaria deve estar inviolada Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. Prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.			
Quantidade: 8.628	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 35.374,80
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: Predileto	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM-CRACKER: Em embalagem duplamente protegida. Com registro no ministério da saúde. Sabor pão assado. A embalagem primaria deve estar inviolada. Produto sem impurezas que comprometam o consumo humano e/ou armazenamento. Os biscoitos não podem estar esfarelados. prazo de validade não inferior a 90 dias, da data de entrega.			
Quantidade: 8.628	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 35.374,80
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: Marilan	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL - Biscoito Craker Integral - Embalagem primaria em saco de polipropileno de 400g, inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, creme vegetal, fibra de trigo, amido, açúcar e sal refinado. Registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 120 dias da data do recebimento			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 10.000,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: Mabel	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA - Biscoito Tipo Rosquinha - Sabor leite ou chocolate embalagem primaria em sacos de polipropileno de 400g inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo, açúcar, amido, gordura vegetal, soro de leite, sal, lecitina de soja, aroma natural de leite e glúten. Com textura leve. Registrado no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias do recebimento			
Quantidade: 7.800	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 19.734,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: Predileto	Modelo:
Descrição: BISCOITO MAIZENA- Biscoito Tipo Maizena - embalagem primaria em sacos de polipropileno de 400g inviolados. Constituição mínima: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. Com textura leve. Registrado no Ministério da Saúde. Validade mínima de 90 dias do recebimento			
Quantidade: 7.800	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 19.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	036	04.368.432/0001-00	208.876,92	119.983,60	Sim
2 YBP COMERCIAL LTDA - ME	097	26.970.227/0001-53	170.598,40	150.846,00	Sim
3 COMERCIAL RL LTDA ME	074	15.408.077/0001-72	214.632,20	158.316,40	Sim
4 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	027	35.082.105/0001-11	208.876,92	159.059,68	Sim
5 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	073	33.634.178/0001-43	208.876,92	161.343,80	Sim
6 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	064	21.649.501/0001-73	208.876,92	168.900,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	019	40.501.673/0001-40	208.876,92	170.199,00	Sim
8 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	066	05.848.835/0001-10	206.508,00	170.200,00	Sim
9 GEBSON WILAME DA SILVA 08003252490	010	36.713.290/0001-68	208.876,92	171.000,00	Não



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

10 A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	057	24.054.985/0001-04	208.876,92	176.129,88	Sim
11 N B DA COSTA	029	34.165.077/0001-33	188.330,00	188.330,00	Sim
12 COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E	046	26.294.531/0001-28	208.876,92	189.000,00	Sim
13 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	012	36.487.207/0001-80	199.852,40	199.852,40	Sim
14 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	001	24.334.945/0001-08	208.876,92	206.500,00	Não
15 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	089	32.248.489/0001-01	208.876,92	208.876,92	Sim
16 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	090	12.565.600/0001-86	208.876,92	208.876,92	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 22/02/2022 08:10:34
LOTE IV

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: ALHO: Bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionados em sacos plásticos pesando 1kg			
Quantidade: 2.717	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 53.253,20
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: CENOURA: Cenoura amarela de primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem danos, físicos Ou mecânicos, sem rachaduras, bem desenvolvidas.			
Quantidade: 11.216	Valor Unit.: 6,19		Valor Total: 69.427,04
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA: Batata inglesa lisa e firme, intacta, sem lesões, de origem física ou mecânicas, (sem rachaduras, cortes, etc) tamanho e com formato uniforme			
Quantidade: 10.353	Valor Unit.: 5,15		Valor Total: 53.317,95
Item: 4	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: CEBOLA: Cebola in natura apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isentos de sujidades, parasitas e larvas			
Quantidade: 4.745	Valor Unit.: 4,57		Valor Total: 21.684,65
Item: 5	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: TOMATE: Produto in natura'. Não pode estar totalmente maduro. Em embalagem primaria de 1kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.			
Quantidade: 9.706	Valor Unit.: 7,35		Valor Total: 71.339,10
Item: 6	Unidade: KG	Marca: produtor	Modelo:
Descrição: BETERRABA: Especial tipo A, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aromak, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.			
Quantidade: 6.902	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 24.778,18
Item: 7	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: MAÇÃ: Fuji ou 7 gala: tipo comum com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, tamanho médio(padrão 165) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes. De colheita recente. não apresentado manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. livre de resíduos de fertilizantes.			
Quantidade: 12.079	Valor Unit.: 6,09		Valor Total: 73.561,11
Item: 8	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: MELÃO: De 1ª qualidade, amarelo, casca sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação. O grau de maturação deverá suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas. não serão permitidos defeitos de natureza física ou mecânica que afete sua aparência. embalagem: em sacos plásticos, resistente.			
Quantidade: 11.647	Valor Unit.: 2,53		Valor Total: 29.466,91



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 9	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: LARANJA: Pêra in natura de ótima qualidade, fresca, firme e com brilho. Isenta de sujidades, ferimentos ou defeitos. Tamanho e coloração uniformes, apresentado grau médio de maturação, unidades pesando aproximadamente 90g cada, unidade.			
Quantidade: 5.830	Valor Unit.: 3,79	Valor Total: 22.095,70	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Batata Doce, apresentando boa qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física e mecânica (rachaduras e cortes), devendo ser graúda, branca ou roxa, tamanho médio, integra e fresca, casca sã, embalagem 1Kg.			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 47.250,00	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Chuchu, de 1a qualidade, cor verde, tamanho e coloração uniforme, firme e compacto livres de enfermidades, materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 7.875,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: Produtor	Modelo:
Descrição: Goiaba de primeira, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Extra, selecionada, verdoxa.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 3,19	Valor Total: 15.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	059 04.368.432/0001-00	691.888,18	489.998,84	Sim
2 COMERCIAL RL LTDA ME	078 15.408.077/0001-72	673.062,63	561.929,27	Sim
3 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	084 35.082.105/0001-11	691.888,18	569.133,62	Sim
4 COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E	077 26.294.531/0001-28	691.888,18	572.299,99	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	089 21.649.501/0001-73	691.888,18	601.900,00	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	027 40.501.673/0001-40	691.888,18	620.498,00	Sim
7 N B DA COSTA	033 34.165.077/0001-33	620.592,50	620.592,50	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	047 26.970.227/0001-53	691.888,18	620.752,78	Sim
9 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	079 36.487.207/0001-80	677.271,30	677.271,30	Sim
10 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	073 24.334.945/0001-08	691.888,18	691.788,00	Não
11 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	067 32.248.489/0001-01	691.888,18	691.888,18	Sim
12 A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	049 24.054.985/0001-04	691.888,18	691.888,18	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	075 33.634.178/0001-43	691.888,18	410.647,38	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 22/02/2022 13:43:40
LOTE V

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJU: Pacote de 1 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega			
Quantidade: 5.692	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 28.460,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MANGA: Pacote de 1 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega			
Quantidade: 7.318	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 36.590,00	



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 3	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE GOIABA: Pacote de 1 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega			
Quantidade: 6.505	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 32.525,00	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE GRAVIOLA: Pacote de 1 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega			
Quantidade: 6.505	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 36.428,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MORANGO: Pacote de 1 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega			
Quantidade: 6.505	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 71.555,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE MARAGUJA: Pacote de 1 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega			
Quantidade: 6.505	Valor Unit.: 6,25	Valor Total: 40.656,25	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: POLPA PURA	Modelo:
Descrição: POLPA DE FRUTA DE CAJÁ: Pacote de 1 quilo, integral, congelado. Em embalagem inviolada, sem furos. Com registro no ministério da saúde. Com informações nutricionais, com prazo de validade não inferior a 90 dias a partir da data de entrega			
Quantidade: 6.505	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 36.428,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 YBP COMERCIAL LTDA - ME	048	26.970.227/0001-53	450.861,55	282.642,25	Sim
2 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	035	35.082.105/0001-11	450.861,55	289.826,37	Sim
3 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	045	04.368.432/0001-00	450.861,55	290.000,00	Sim
4 ASSOCIACAO DE PRODUTORES DA AGRICULTURA	078	43.458.048/0001-50	351.270,00	318.000,00	Não
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	079	21.649.501/0001-73	450.861,55	345.900,00	Sim
6 A S RODRIGUES IND. E COM. DE POLPAS DE	056	08.745.714/0001-30	351.270,00	351.270,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	099	40.501.673/0001-40	450.861,55	390.169,00	Sim
8 COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E	097	26.294.531/0001-28	450.861,55	390.169,90	Sim
9 N B DA COSTA	066	34.165.077/0001-33	406.562,50	406.562,50	Sim
10 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	069	24.334.945/0001-08	450.861,55	447.500,00	Não
11 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	031	36.487.207/0001-80	447.544,00	447.544,00	Sim
12 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	014	12.565.600/0001-86	450.861,55	450.861,55	Sim
13 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	072	32.248.489/0001-01	450.861,55	450.861,55	Sim
14 A A G DE ALMEIDA CARVALHO - ME	075	24.054.985/0001-04	450.861,55	450.861,55	Sim
15 COMERCIAL RL LTDA ME	073	15.408.077/0001-72	562.032,00	562.032,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO PEREIRA FECHINE ME	054	33.634.178/0001-43	450.861,55	279.715,00	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/02/2022 08:25:25
LOTE VI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



FUNDO GERAL DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: Gostosinha	Modelo:	
Descrição: Carne moída				Valor Total: 129.420,00
Quantidade: 17.256				Valor Unit.: 7,50
Item: 2	Unidade: KG	Marca: Seara	Modelo:	
Descrição: Frango congelado				Valor Total: 65.000,00
Quantidade: 10.000				Valor Unit.: 6,50
Item: 3	Unidade: KG	Marca: Boi Brasil	Modelo:	
Descrição: Carne bovina tipo acem				Valor Total: 105.560,00
Quantidade: 5.200				Valor Unit.: 20,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J.R DA SILVA MARTINS ARMAZÉM	043	04.368.432/0001-00	438.350,72	299.980,00	Sim
2 COMPANY SERVIÇOS, COMERCIO E	045	26.294.531/0001-28	438.350,72	374.263,68	Sim
3 V DE ALMEIDA GOMES ALIMENTICIOS	060	35.082.105/0001-11	438.350,72	387.593,05	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	084	21.649.501/0001-73	438.350,72	402.900,00	Sim
5 FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA	077	36.487.207/0001-80	417.122,40	404.900,00	Sim
6 N B DA COSTA	052	34.165.077/0001-33	405.420,00	405.420,00	Sim
7 YBP COMERCIAL LTDA - ME	088	26.970.227/0001-53	436.118,72	415.118,72	Sim
8 DIEGO PEREIRA FECHINE ME	014	33.634.178/0001-43	438.350,72	426.318,72	Sim
9 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	067	24.334.945/0001-08	438.350,72	436.100,00	Não
10 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	036	12.565.600/0001-86	438.350,72	438.350,72	Sim
11 FRANCISCO DE ASSIS MOTAC SOBRINHO ME	062	32.248.489/0001-01	438.350,72	438.350,72	Sim
12 COMERCIAL RL LTDA ME	021	15.408.077/0001-72	771.174,00	771.174,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

AUTORIDADE: RENATO DE SOUSA LIMA